
 

 

 

 

Совет городского поселения «Шерловогорское» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 ноября   2012 года                                                                                     №  73 

 

поселок городского типа Шерловая Гора 

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории городского поселения 

«Шерловогорское» 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4 статьи 33 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет 

городского поселения «Шерловогорское» решил: 

 

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального земельного 

контроля на территории городского поселения «Шерловогорское», 

утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» № 

42 от 18 мая 2012 года, следующие изменения: 

Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2 Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых 

органом муниципального земельного контроля ежегодных планов, 

утверждаемых руководителем администрации городского поселения 

«Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором и 

согласованных в случае проведения проверок в отношении физических лиц с 

уполномоченными органами государственного земельного контроля (надзора). 

Плановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей проводятся на основании разрабатываемых органом 

муниципального земельного контроля ежегодных планов, утверждаемых 

руководителем администрации городского поселения «Шерловогорское» - 

главным муниципальным земельным инспектором и согласованных с 

уполномоченными органами государственного земельного контроля (надзора) 

в случае, если осуществление плановых проверок намечается совместно с 

указанными органами.» 



 

  

  

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования (обнародования) в газете «Вестник городского 

поселения «Шерловогорское». 

  

   3. Настоящее решение разместить в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации городского поселения «Шерловогорское». 

 

 

 

Глава городского поселения 

 «Шерловогорское»                                                                Н.Ю. Чернолихова 
                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 


